
 

 

 

 

    

В  целях совершенствования преподавания учебных дисциплин, 

выявления наиболее способных, одаренных учащихся, в соответствии с  

Порядком организации и проведения всероссийской олимпиады школьников 

в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденным приказом 

департамента автономного округа от 26 июня 2014 года № 1084, приказом  

Департамента образования Администрации Тазовского района от 11 ноября 

2015 года № 726 в Тазовском районе был проведен муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по 20 

предметам. 

Олимпиада проходила на базе МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, где были созданы все условия для  еѐ 

проведения. Для обучающихся  МКОУ Антипаютинская школа-интернат 

среднего общего образования, МКОУ Гыданская  школа-интернат среднего  

общего образования предметные олимпиады, включающие в себя только 

теоретические туры,  были проведены по месту обучения. В состав 

участников муниципального этапа Олимпиады вошли победители и призеры 

школьного этапа Олимпиады. 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

П Р И К А З 

 
 

__08.12.__ 2015   года                                                                                              №   _728___ 

 

                                                                  

                                                                    п. Тазовский 

 

 

Об итогах муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников 

в 2015-2016 учебном году 
 

  



Суммарное количество участников муниципального этапа Олимпиады  

– 525 человек (7кл.- 105, 8 кл.- 152, 9 кл.- 99, 10 кл.-84, 11 кл.-85).  

Наибольшей популярностью у участников Олимпиады пользовались 

следующие учебные дисциплины: обществознание (59 чел.), русский язык 

(51 чел.), биология  (45 чел.). 

Количество победителей – 44 человека, количество призѐров – 62 

человека. Из них учащиеся 7-х классов заняли 18 призовых мест, 8-х классов 

– 33 призовых мест, 9-х классов – 19 призовых мест, 10-х классов – 17 

призовых мест, 11-х классов – 19 призовых мест.  

Учащийся 10 класса МБОУ Тазовская  средняя общеобразовательная 

школа Сиденко Дмитрий cтал победителем в  4-х олимпиадах, учащаяся 

МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа Плехно Наталья 

стала победителем в 3-х олимпиадах. Учащийся  МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа Ткаченко Сергей, учащиеся МКОУ Газ-

Салинская средняя общеобразовательная школа Сарыев Фадай,  

Половинкина Анна  стали  победителями  в 2-х  предметных олимпиадах. 

Высокие результаты (более 75 % выполнения олимпиадных заданий) 

обучающиеся показали по физической культуре (учитель МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная школа Лищук С.Ю., учитель МКОУ Тазовская 

школа-интернат среднего общего образования Казаков Д.М.), по биологии 

(учитель МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа Носырева 

Т.Ф.), по математике (учитель МКОУ Газ-Салинская средняя 

общеобразовательная школа Кузнецова Т.В.), по технологии (учителя МБОУ 

Тазовская средняя общеобразовательная школа Саенко Н.Г, Коломин А.А., 

учителя МКОУ Тазовская школа-интернат среднего общего образования 

Морозова Ю.Е., Ефимкин В.П., учителя МКОУ Газ-Салинская средняя 

общеобразовательная школа Суржик Е.В., Ваганов С.А.). 

Показатель результативности участия (процент количества 

победителей и призѐров от общего количества обучающихся)  следующий: 

МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа – 21,73 %,   

МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа – 19 %, МКОУ 

Тазовская школа-интернат среднего общего образования – 3,6 %, МКОУ 

Антипаютинская школа-интернат среднего общего образования – 2 %, 

МКОУ Гыданская школа-интернат среднего общего образования – 0,96 %. 

Обучающиеся МКОУ Гыданская школа-интернат среднего общего 

образования не приняли участие в Олимпиаде по 12 предметам. 

На основании работы жюри Олимпиады 

приказываю: 

 

1. Утвердить список победителей и призѐров Олимпиады (приложение 1). 

2. Наградить: 

2.1.  дипломами и денежными призами победителей и призѐров Олимпиады 

(приложение 1); 



2.2. грамотами Департамента образования Администрации Тазовского 

района и денежными призами педагогов общеобразовательных организаций,  

подготовивших победителей и призѐров Олимпиады (приложение 2); 

2.3. благодарственными письмами Департамента образования 

Администрации Тазовского района: 

2.3.1. участников Олимпиады, достигших высоких результатов в предметных 

олимпиадах (приложение 3); 

2.3.2. Борисову О.Н., Баранникову С.А. (МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа)  за помощь в организации Олимпиады и 

церемонии закрытия. 

3. Провести  закрытие  Олимпиады  16 декабря 2015 года, в 14.30, в 

МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа. 

4.   МКУ «Дирекция по финансово-экономическому сопровождению и 

организационно-техническому обслуживанию муниципальной системы 

образования» (Еронов В.К.) обеспечить выплату денежных призов за счѐт 

средств муниципальной программы муниципального образования Тазовский 

район  «Развитие образования» на 2014-2016 годы согласно смете 

(приложение 4). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. довести настоящий приказ до сведения педагогов и обучающихся; 

5.2. поощрить педагогов, подготовивших победителей и призѐров 

муниципального этапа Олимпиады; 

5.3.   поощрить педагогов, членов жюри предметных олимпиад; 

5.4. поощрить педагогов, участвовавших в организации Олимпиады, в 

подготовке проведения практических туров, в подготовке церемонии 

закрытия Олимпиады. 

5.5. обеспечить явку победителей, призѐров Олимпиады, педагогов 

общеобразовательных организаций  16 декабря 2015 года, в 14.30, в  МБОУ 

Тазовская средняя общеобразовательная школа. 

 6.    Указать руководителю МКОУ Гыданская школа-интернат среднего 

общего образования (Севастеева О.В.) на недостаточный уровень работы по 

вовлечению обучающихся в олимпиадное движение. 

 7.     Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  Департамента образования 

Администрации Тазовского района                                                В.А.Куцуров 

 



Приложение 1 

               Утверждены приказом  

               Департаментом образования  

               Администрации Тазовского района 

               от  08.12.2015_  №__728__ 
 

Список победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году и муниципального этапа 

межрегиональной олимпиады по родному языку и краеведению: 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО класс Ф.И.О. учителя Предмет  Денежный 

приз (руб.) 

1 Суханов Александр 

Владимирович 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

9 Дудяков Сергей 

Викторович 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

2 000 

2 Топчиу Инна 

Федоровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

11 Северин Виктор 

Александрович 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

2 000 

3 Сарыев Фадай 

Теймур оглы 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

9 Соколова Людмила 

Викторовна 

право 2 000 

4 Серобаба Наталья 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Борисова Ольга 

Николаевна 

право 2 000 

5 Щегольский 

Августин 

Евгеньевич 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

7 Чернова Г алина 

Валерьевна 

Русский язык 2 000 

6 Плехно Наталья 

Николаевна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

8 Кутнаева Людмила 

Геннадьевна 

Русский язык 2 000 

7 Овсянников Степан 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

9 Жданова Ирэна 

Алфонсо 

Русский язык 2 000 

8 Лапсуй Юлия 

Зинасьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Савилова 

Валентина 

Владимировна 

Русский язык 2 000 

9 Сербалюк Илона 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Носырева Татьяна 

Федоровна 

экология 2 000 

10 Сиденко Дмитрий 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Носырева Татьяна 

Федоровна 

экология 2 000 

11 Половинкина Анна 

Евгеньевна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

11 Пальянов Евгений 

Леонидович 

экология 2 000 

12 Плехно Наталья 

Николаевна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

8 Лыкова Елена 

Валентиновна 

Английский язык 2 000 

13 Ткаченко Сергей Муниципальное бюджетное общеобразовательное 11 Радзивил Владимир Английский язык 2 000 



Геннадьевич учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа Степанович 

14 Андриенко Валерия 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Шестерикова 

Светлана 

Михайловна 

обществознание 2 000 

15 Сарыев Фадай 

Теймур оглы 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

9 Соколова Людмила 

Викторовна 

обществознание 2 000 

16 Казакова Елена 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Борисова Ольга 

Николаевна 

обществознание 2 000 

17 Штрек Анна 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

11 Борисова Ольга 

Николаевна 

обществознание 2 000 

18 Лапсуй Павел 

Ильич 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Тазовская школа-интернат среднего общего образования 

7 Ефимкин Вячеслав 

Петрович 

технология 2 000 

19 Гринберг Анатолий 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Коломин Андрей 

Алексеевич 

технология 2 000 

20 Харючи Даниил 

Дмитриевич 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Тазовская школа-интернат среднего общего образования 

10 Ефимкин Вячеслав 

Петрович 

технология 2 000 

21 Бутко Анастасия 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

7 Саенко Наталья 

Геннадьевна 

технология 2 000 

22 Носонова Алиса 

Юрьевна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

8 Суржик Елена 

Владимировна 

технология 2 000 

23 Салиндер 

Екатерина 

Владимировна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

9 Суржик Елена 

Владимировна 

технология 2 000 

24 Ненянг Нина 

Степановна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Тазовская школа-интернат среднего общего образования 

11 Морозова Юлия 

Евгеньевна 

технология 2 000 

25 Плехно Наталья 

Николаевна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

8 Вашкилевич 

Зинаида 

Михайловна  

химия 2 000 

26 Пономарѐв 

Александр 

Юрьевич 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

8 Вашкилевич 

Зинаида 

Михайловна  

химия 2 000 

27 Сиденко Дмитрий 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Хорошева  Галина 

Марьяновна 

химия 2 000 

28 Половинкина Анна 

Евгеньевна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

11 Дуденова Яна 

Викторовна 

химия 2 000 

29 Фирсунина 

Екатерина 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

7 Носырева Татьяна 

Фѐдоровна 

биология 2 000 

30 Ковалева 

Анастасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Носырева Татьяна 

Фѐдоровна 

биология 2 000 



Анатольевна 

31 Вишневецкий 

Максим Олегович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

9 Дорожкина Лариса 

Анатольевна 

биология 2 000 

32 Перехватова Лада 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Носырева Татьяна 

Фѐдоровна 

биология 2 000 

33 Сиденко Дмитрий 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Носырева Татьяна 

Фѐдоровна 

биология 2 000 

34 Гаврилова 

Анастасия 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

11 Дорожкина Лариса 

Анатольевна 

биология 2 000 

35 Ткаченко Сергей 

Геннадьевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

11 Шестерикова 

Светлана 

Михайловна 

экономика 2 000 

36 Марков Степан 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Лищук Сергей 

Юрьевич 

Физическая культура 2 000 

37 Шик Дмитрий 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Лищук Сергей 

Юрьевич 

Физическая культура 2 000 

38 Андриенко Алина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Лищук Сергей 

Юрьевич 

Физическая культура 2 000 

39 Лапсуй Любовь 

Игоревна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Тазовская школа-интернат среднего общего образования 

11 Казаков Дмитрий 

Михайлович 

Физическая культура 2 000 

40 Чепак Давид 

Олегович 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

7 Кузнецова Тамара 

Викторовна, 

математика 2 000 

41 Вануйто Игнат 

Петрович 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Антипаютинская школа-интернат среднего общего 

образования 

8 Вануйто Денис 

Михайлович 

математика 2 000 

42 Лапина Карина 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Куцурова Ирина 

Геннадьевна 

математика 2 000 

43 Сиденко Дмитрий 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Северина Татьяна 

Сергеевна 

математика 2 000 

44 Бирюков Кирилл 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

11 Замиховская 

Наталья Фѐдоровна 

география 2 000 

45 Худи Ангелина 

Юрьевна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Антипаютинская школа-интернат среднего общего 

образования 

 Вануйто Эмма 

Борисовна 

краеведение 2 000 

46 Салиндер Ксения 

Владимировна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Тазовская школа-интернат среднего общего образования 

 Салиндер Мария 

Хилидевна 

Родной язык 2 000 

47 Лапсуй Роман 

Петрович 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Антипаютинская школа-интернат среднего общего 

образования 

 Вануйто Валентина 

Майкувна 

Родной язык 2 000 



48 Тэсида Любовь 

Петровна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Тазовская школа-интернат среднего общего образования 

 Желкайдарова 

Татьяна 

Дмитриевна 

Родной язык 2 000 

 

 

 
Список призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году и муниципального этапа 

межрегиональной олимпиады по родному языку и краеведению: 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО класс Ф.И.О. учителя Предмет  Денежный 

приз (руб.) 

1 Ковалева 

Анастасия 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Кирьяйнен Марина 

Олеговна 

астрономия 1 000 

2 Овсянников Степан 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

9 Кирьяйнен Марина 

Олеговна 

астрономия 1 000 

3 Малуха Евгений 

Александрович 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

7 Вараксина Татьяна 

Анатольевна 

физика 1 000 

4 Гаврилова 

Маргарита 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

9 Нестеренко 

Людмила 

Николаевна 

искусство 1 000 

5 Андриенко Валерия 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Шестерикова 

Светлана 

Михайловна 

право 1 000 

6 Свечников Сергей 

Станиславович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

9 Баранникова 

Светлана 

Александровна 

право 1 000 

7 Куцурова Ариана 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Борисова Ольга 

Николаевна 

право 1 000 

8 Сопонов Артѐм 

Тынгтыбекович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

11 Борисова Ольга 

Николаевна 

право 1 000 

9 Гаврилова 

Анастасия 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

11 Борисова Ольга 

Николаевна 

право 1 000 

10 Ядне Василина 

Сютивна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Тазовская школа-интернат среднего общего образования 

7 Максимкина 

Наталья 

Николаевна 

Русский язык 1 000 

11 Вэхо Анастасия Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 7 Максимкина Русский язык 1 000 



Сомчевна Тазовская школа-интернат среднего общего образования Наталья 

Николаевна 

12 Андриенко Валерия 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Савилова 

Валентина 

Владимировна 

Русский язык 1 000 

13 Андриенко Марина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Савилова 

Валентина 

Владимировна 

Русский язык 1 000 

14 Севастеева Наталья 

Андреевна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Гыданская школа-интернат среднего общего образования 

9 Майорова Галина 

Ивановна 

Русский язык 1 000 

15 Дудко Дарья 

Александровна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

11 Чернова Галина 

Валерьевна 

Русский язык 1 000 

16 Селезнѐв Матвей 

Григорьевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

7 Носырева Татьяна 

Федоровна 

экология 1 000 

17 Вишневецкий 

Максим Олегович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

9 Дорожкина Лариса 

Анатольевна 

экология 1 000 

18 Бирюков Кирилл 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

11 Дорожкина Лариса 

Анатольевна 

экология 1 000 

19 Жукова Анастасия 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Чунихина Лилия 

Александровна 

Английский язык 1 000 

20 Дудко Дарья 

Александровна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

11 Косенко Ирина 

Фѐдоровна 

Английский язык 1 000 

21 Фирсунина 

Екатерина 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

7 Каменева Юлия 

Ивановна 

обществознание 1 000 

22 Москвина Юлия 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

7 Каменева Юлия 

Ивановна 

обществознание 1 000 

23 Ульчибекова 

Гюзель Зоргеевна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

8 Соколова Людмила 

Викторовна 

обществознание 1 000 

24 Жалилова Ильгина 

Мансуровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Шестерикова 

Светлана 

Михайловна 

обществознание 1 000 

25 Злобина Елизавета 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Шестерикова 

Светлана 

Михайловна 

обществознание 1 000 

26 Свечников Сергей 

Станиславович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

9 Баранникова 

Светлана 

Александровна 

обществознание 1 000 

27 Решетарь Анна 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Борисова Ольга 

Николаевна 

обществознание 1 000 



28 Паршукова 

Анастасия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Борисова Ольга 

Николаевна 

обществознание 1 000 

29 Дудко Дарья 

Александровна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

11 Хасанова Эльфия 

Мидхатовна 

обществознание 1 000 

30 Куксов Андрей 

Владимирович 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Гыданская школа-интернат среднего общего образования 

7 Майорова Галина 

Ивановна 

литература 1 000 

31 Ядне Василина 

Сютивна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Тазовская школа-интернат среднего общего образования 

7 Максимкина 

Наталья 

Николаевна 

литература 1 000 

32 Андриенко Валерия 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Савилова 

Валентина 

Валентиновна 

литература 1 000 

33 Ульчибекова 

Гюзель Зоргеевна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

8 Петрухина Марина 

Анатольевна 

литература 1 000 

34 Быцюк Александра 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

9 Ельдецова Мария 

Ивановна 

литература 1 000 

35 Решетарь Анна 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Савилова 

Валентина 

Владимировна 

литература 1 000 

36 Кошекбаев Эльмар 

Мурадинович 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

7 Хасанова Эльфия 

Мидхатовна 

история 1 000 

37 Салиндер Дмитрий 

Вадимович 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Антипаютинская школа-интернат среднего общего 

образования 

8 Федоров Сергей 

Леонидович 

история 1 000 

38 Андриенко Валерия 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Шестерикова 

Светлана 

Михайловна 

история 1 000 

39 Свечников Сергей 

Станиславович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

9 Маркова Валентина 

Михайловна 

история 1 000 

40 Казакова Елена 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Маркова Валентина 

Михайловна 

история 1 000 

41 Бирюков Кирилл 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

11 Маркова Валентина 

Михайловна 

история 1 000 

42 Селезнѐв Матвей 

Григорьевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

7 Носырева Татьяна 

Федоровна 

биология 1 000 

43 Замиховская 

Валерия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Носырева Татьяна 

Федоровна 

биология 1 000 

44 Плехно Наталья Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 8 Вашкилевич биология 1 000 



Николаевна Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа Зинаида 

Михайловна 

45 Овсянников Степан 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

9 Дорожкина Лариса 

Анатольевна 

биология 1 000 

46 Новожилова Дарья 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

7 Каменева Юлия 

Ивановна 

экономика 1 000 

47 Байрамов Денисий 

Эрикович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Шестерикова 

Светлана 

Михайловна 

экономика 1 000 

48 Ульчибекова 

Гюзель Зоргеевна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

8 Соколова Людмила 

Викторовна 

экономика 1 000 

49 Овсянников Степан 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

9 Баранникова 

Светлана 

Александровна 

экономика 1 000 

50 Познякова Дарья 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Куцурова Елена 

Викторовна 

экономика 1 000 

51 Толстоногов 

Виктор Витальевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Лищук Сергей 

Юрьевич 

Физическая культура 1 000 

52 Корелин Иван 

Юрьевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

11 Лищук Сергей 

Юрьевич 

Физическая культура 1 000 

53 Аджатаева Акбике 

Арслановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

7 Николаев Николай 

Васильевич 

математика 1 000 

54 Байрамов Денисий 

Эрикович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Кирьяйнен Марина 

Олеговна 

математика 1 000 

55 Окотэтто Нанако 

Анатольевич 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Антипаютинская школа-интернат среднего общего 

образования 

9 Шмаков Алексей 

Юрьевич 

математика 1 000 

56 Овсянников Степан 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

9 Седова Надежда 

Богдановна 

математика 1 000 

57 Еремин Александр 

Николаевич 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

11 Кузнецова Тамара 

Викторовна 

математика 1 000 

58 Чепак Давид 

Олегович 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа 

7 Дуденова Яна 

Викторовна 

география 1 000 

59 Гринберг Анатолий 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Слободянюк 

Татьяна 

Александровна 

география 1 000 

60 Андриенко Валерия 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

8 Слободянюк 

Татьяна 

Александровна 

география 1 000 

61 Сарыев Фадай Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 9 Дуденова Яна география 1 000 



Теймур оглы Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа Викторовна 

62 Перехватова Лада 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа 

10 Слободянюк 

Татьяна 

Александровна 

география 1 000 

63 Тогой Дарья 

Вячеславовна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Антипаютинская школа-интернат среднего общего 

образования 

 Вануйто Эмма 

Борисовна 

краеведение 1 000 

64 Ядне Наталья 

Вячеславовна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Тазовская школа-интернат среднего общего образования 

 Салиндер Мария 

Хилидевна 

краеведение 1 000 

65 Аседа Никита 

Алексеевич 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Антипаютинская школа-интернат среднего общего 

образования 

 Вануйто Валентина 

Майкувна 

Родной язык 1 000 

66 Вэлло Алла 

Геннадьевна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Антипаютинская школа-интернат среднего общего 

образования 

 Вануйто Эмма 

Борисовна 

Родной язык 1 000 

67 Тогой Марина 

Анатольевна 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Тазовская школа-интернат среднего общего образования 

 Салиндер Мария 

Хилидевна 

Родной язык 1 000 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  2 

               Утвержден приказом  

               Департаментом образования  

               Администрации Тазовского района 

               от   08.12.2015_  №_ 728_ 

 

 

 

Список педагогов общеобразовательных организаций, подготовивших победителей и призѐров Олимпиады, муниципального этапа 

межрегиональной олимпиады по родному языку и краеведению 

 
№ п/п ОО Ф.И.О. результат Денежный приз (руб.) 

1 ТСОШ Носырева Татьяна Фѐдоровна 6 победителей, 3 призѐра 11 100 

2 ТСОШ Борисова Ольга Николаевна 3 победителя, 5 призѐров 8 000 

3 ТСОШ  Шестерикова Светлана Михайловна 2 победителя, 5 призѐров 6 500 

4 ТСОШ Лищук Сергей Юрьевич 3 победителя, 2 призѐра 5 900 

5 ТСОШ Дорожкина Лариса Анатольевна  2 победителя, 3 призѐра 5 100 

6 ГСОШ Соколова Людмила Викторовна 2 победителя, 2 призѐра 4 400 

7 ТСОШ Савилова Валентина Владимировна  1 победитель, 4 призѐра 4 300 

8 ГСОШ Вашкилевич Зинаида Михайловна  2 победителя, 1 призѐр 3 700 

9 ГСОШ Суржик Елена Владимировна  2 победителя 3 000 

10 ТШИ Ефимкин Вячеслав Петрович 2 победителя 3 000 

11 ГСОШ Дуденова Яна Викторовна  1 победитель, 2 призѐра 2 900 

12 ТШИ Салиндер Мария Хилидевна 1 победитель, 2 призѐра 2 900 

13 АШИ Вануйто Эмма Борисовна 1 победитель, 2 призѐра 2 900  

14 ГСОШ Чернова Галина Валерьевна  1 победитель, 1 призѐр 2 200 

15 АШИ Вануйто Валентина Майкувна 1 победитель, 1 призѐр 2 200 

16 ГСОШ Кузнецова Тамара Викторовна  1 победитель, 1 призѐр 2 200 

17 ТСОШ Кирьяйнен Марина Олеговна 3 призѐра 2 100 

18 ТСОШ Слободянюк Татьяна Александровна  3 призѐра 2 100 

19 ТСОШ Баранникова Светлана Александровна 3 призѐра 2 100 

20 ТШИ Максимкина Наталья Николаевна 3 призѐра 2 100 

21 ТСОШ Каменева Юлия Ивановна 3 призѐра 2 100 

22 ТСОШ Маркова Валентина Михайловна 3 призѐра 2 100 

23 ТШИ Морозова Юлия Евгеньевна 1 победитель 1 500 

24 ТСОШ Хорошева Галина Марьяновна  1 победитель 1 500 



25 ТШИ Казаков Дмитрий Михайлович 1 победитель 1 500 

26 АШИ Вануйто Денис Михайлович 1 победитель 1 500 

27 ТСОШ Куцурова Ирина Геннадьевна 1 победитель 1 500 

28 ТСОШ Северина Татьяна Сергеевна 1 победитель 1 500 

29 ТСОШ Замиховская Наталья Фѐдоровна 1 победитель 1 500 

30 ТШИ Желкайдарова Татьяна Дмитриевна 1 победитель 1 500 

31 ТСОШ Коломин Андрей Алексеевич  1 победитель 1 500 

32 ГСОШ Дудяков Сергей Викторович  1 победитель 1 500 

33 ТСОШ Северин Виктор Александрович 1 победитель 1 500 

34 ГСОШ Кутнаева Людмила Геннадьевна  1 победитель 1 500 

35 ТСОШ Жданова Ирэна Алфонсо 1 победитель 1 500 

36 ГСОШ Пальянов Евгений Леонидович 1 победитель 1 500 

37 ГСОШ Лыкова Елена Валентиновна  1 победитель 1 500 

38 ТСОШ Радзивил Владимир Степанович  1 победитель 1 500 

39 ТСОШ Саенко Наталья Геннадьевна 1 победитель 1 500 

40 ГШИ Майорова Галина Ивановна 2 призѐра 1 400 

41 ГСОШ Хасанова Эльфия Мидхатовна 2 призѐр 1 400 

42 ТСОШ Чунихина Лилия Александровна 1 призѐр 700 

43 ГСОШ Косенко Ирина Фѐдоровна 1 призѐр 700 

44 ТСОШ Николаев Николай Васильевич 1 призѐр 700 

45 ТСОШ Куцурова Елена Викторовна 1 призѐр 700 

46 АШИ Шмаков Алексей Юрьевич 1 призѐр 700 

47 ТСОШ Седова Надежда Богдановна 1 призѐр 700 

48 ГСОШ Вараксина Татьяна Анатольевна 1 призѐр 700 

49 ТСОШ Нестеренко Людмила Николаевна 1 призѐр 700 

50 ГСОШ Петрухина Марина Анатольевна 1 призѐр 700 

51 ТСОШ Ельдецова Мария Ивановна 1 призѐр 700 

52 АШИ Федоров Сергей Леонидович 1 призѐр 700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

               Утвержден приказом  

               Департаментом образования  

               Администрации Тазовского района 

               от  08.12.2015_  №_ 728__ 

 

 

Список  участников Олимпиады, достигших высоких результатов в предметных олимпиадах: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО класс Ф.И.О. учителя Предмет  

1 Оганесян Артур Арсеньевич ТСОШ 10 Лищук Сергей Юрьевич Физическая культура 

2 Ямкин Егор Олегович ТШИ 7 Косинцев Дмитрий Петрович Физическая культура 

    3 Злобина Елизавета Витальевна ТСОШ 8 Лищук Сергей Юрьевич Физическая культура 

4 Ядне Эдуарда Юрьевна ТШИ 9 Казаков Дмитрий Михайлович Физическая культура 

5 Малуха Евгений Александрович ГСОШ 7 Ваганов Сергей Анатольевич технология 

6 Колганов Александр Юрьевич ТСОШ 8 Коломин Андрей Алексеевич технология 

7 Лапсуй Владислав Алексеевич ТШИ 8 Ефимкин Вячеслав Петрович технология 

8 Щегольский Юлиан Евгеньевич ГСОШ 8 Ваганов Сергей Анатольевич технология 

9 Жданова Юлия Евгеньевна ТСОШ 10 Носырева Татьяна Фѐдоровна экология 

 



Приложение  4 

Утверждена приказом 

Департамента   

 образования 

Администрации 

 Тазовского района 

 от _08.12.2015__№_ 728__ 

 

          

 

 

     Смета 

 для    выплаты денежных призов победителям и призерам  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и муниципального этапа межрегиональной 

олимпиады по родному языку и краеведению: 

 

2 000 руб. * 48 =  96 000 руб. 

1 000 руб. * 67 =  67  000 руб. 

 

Итого:                 163 000 руб. 

Смета 

 для    выплаты материальных поощрений педагогам,  добившимся высоких 

результатов в работе с одаренными детьми: 

 

 

 1 500 руб.* 48 = 72 000 руб. 

    700 руб.* 67 = 46 900 руб. 

 

Итого:                 118 900 руб. 

 

 

 
 

 

 



 

 


